
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА РАЗВИТИЯ  № 24» 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2021  285 

 
 

Об утверждении Порядка оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между  муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Школа развития № 24» и 

обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р «Стратегия развития 

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Концепции 

развития дополнительного образования детей до 2030 года, Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным образовательным программам, утвержденного приказом 

Минпросвещения России от 09.11.2018г. №196, Санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - санитарные требования), 

Устава, приказываю: 

 1.Утвердить Порядок оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между  муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Школа развития № 24» и обучающимися 

и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся, согласно приложению.  

 2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Хабировой 

А.Ф. разместить Порядок оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между  муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Школа развития № 24» и обучающимися 

и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних 

обучающихся на официальном сайте в сети «Интернет» в срок до 01.09.2021 

года.  

 3.Секретарю Майдановой А.С., ознакомить педагогов дополнительного 

образования с приказом под роспись в срок до 29.08.2021 года.   

 4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Хабирову А.Ф. 

 

Директор                                                                                 Н.Н. Кривошеева



Приложение к приказу  
муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  
«Школа развития № 24»  

от  28.08.2021 № 285 
 

Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между  муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Школа развития № 24» и обучающимися и (или) родителями 

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся 

 

 1.Настоящий порядок разработан в соответствии Федеральным законом 

от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

регламентирует порядок оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между  муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Школа развития № 24» (далее – 

Школа) и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся (далее – образовательные отношения). 

 2.Возникновение образовательных отношений в связи с приемом лица 

в Школу на обучение по дополнительным общеобразовательным 

(общеразвивающим) программам оформляется в соответствии с Правилами 

приема граждан на обучение по дополнительным общеобразовательным 

(общеразвивающим) программам в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Школа развития № 24». 

 3.Приостановление образовательных отношений, за исключением 

приостановления образовательных отношений по инициативе Школы, 

осуществляется: по заявлению обучающихся; по заявлению родителей 

(законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося. 

 В заявлении указываются: 

фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося; 

название объединения, номер группы, год обучения; 

причины приостановления образовательных отношений; 

срок приостановления образовательных отношений. 

 4.Прекращаются образовательные отношения в связи с отчислением 

обучающихся в соответствии с Порядком и основаниями перевода, 

отчисления и восстановления обучающихся Школы. 

 5.Возниконовение, приостановление и прекращение образовательных 

отношений оформляется приказом директора Школы. 
 


		2023-03-21T14:23:59+0500
	КРИВОШЕЕВА НАДЕЖДА НИКОЛАЕВНА




